
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 О внесении изменений в Административный регламент администрации 

города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, 

садоводства» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент администрации города 
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства», утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 09.06.2017 № 1776, 
следующие изменения: 

1.1 В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
1.1.1 подпункт 2.6.2 пункта 2.6  изложить в следующей редакции: 
«2.6.2) Генеральный план городского округа города Благовещенска, 

утверждённый решением Благовещенской городской Думы от 26.01.2023      
№ 52/06;»; 

1.1.2 подпункт 2.6.3 пункта 2.6  изложить в следующей редакции: 
«2.6.3) Правила землепользования и застройки муниципального 

образования города Благовещенска, утвержденные постановлением 
администрации города Благовещенска от 14.01.2022 № 149;»; 

1.1.3 подпункт 2.6.4 пункта 2.6  изложить в следующей редакции: 
«2.6.4) приказ Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении 

требований к подготовке схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории в форме 
электронного документа, формы схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка 
которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;». 

 



2 

 
 
 
1.1.4 подпункт 2.8.1 пункта 2.8  изложить в следующей редакции: 
«2.8.1 схема расположения земельного участка, соответствующая 

требованиям приказа Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении 
требований к подготовке схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории в форме 
электронного документа, формы схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка 
которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе;»; 

1.1.5 пункт 2.15. после подпункта 9) дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Данные требования подлежат размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации города Благовещенска», а также на 
Едином портале, региональном портале.»; 

1.1.6 пункт 2.16.  после слов «- наличие информации о порядке 
предоставления услуги на официальном сайте администрации города, а 
также информационных стендах.» дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Показатели доступности и качества подлежат размещению в сетевом 
издании «Официальный сайт администрации города Благовещенска», а также 
на Едином портале, региональном портале.». 

2. Управлению единой муниципальной информационной системы 
администрации города Благовещенска в течение 5 дней со дня принятия 
настоящего постановления разместить настоящее постановление в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации 
города Благовещенск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска А.Е. Воронова. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=206687&dst=100012

